
OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 1 Robert Pepperel, Autoportrét (podle Ernsta Macha), 2012, olej na plátně. In: Pepperell, 
Robert. (2015). Egocentric Perspective: Depicting the Body from Its Own Point of View. Leonardo. 
10.1162/LEON_a_01056. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 2 George Goodwin Kilburne (1839-1924), Mladá žena čtoucí si v interiéru, tužka a akvarel 

 

 

 























 

 

 

Obr. 16. Ilustrační fotografie z průběhu 
experimentu s figurálními obrazy. 

Obr. 17. Ukázka online dotazníku, který si 
dobrovolníci doma prohlíželi. K některým 
obrazům si četli dodané texty, nad 
některými pouze přemýšleli. 



 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 18. Vizualizace výsledků z našeho experimentu s figurálními díly. Efekt působivých 
obrazů proti nepůsobivým v prvním měření (před intervencí). pFWE, p ≤ 0,05  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 19. Efekt působivých obrazů proti všem ostatním obrazům v prvním měření (před 
intervencí). pFWE, p ≤ 0,05 

 



                                     Před intervencí:                                                                              Po intervenci: 

Obr. 20. Efekt intervence (domácí přípravy) na silně působivé obrazy. Vlevo vizualizace dat z prvního 
měření (efekt působivých proti ostatním obrazům). Vpravo vizualizace dat z druhého měření (efekt 
působivých proti ostatním obrazům). pFWE, p ≤ 0,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 21. Efekt domácí 
přípravy na původně 
nepůsobivé obrazy. 
Kontrast druhého proti 
prvnímu měření. 
pFWE, p ≤ 0,05 
 

 

 



Obr. 22. Rembrandt 
Harmensz. van Rijn. 
Oslepení Samsona, 1636, 
Städel Museum, Städel 
Museum – Artothek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 23. Pablo Picasso, 
Plačící žena, 1937, olej 
na plátně, Tate Modern  

 

 



Obr. 24. René Magritte, Le 
Blanc-seing, 1965, olej na 
plátně, Sbírka Paula Mellona   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 25. Vincent Desiderio, Spiegel im Spiegel, 2010, olej na plátně, Marlborough Gallery, 
New York    

 

 


